
 
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

 

 

1/2 

Vyřizuje:   

Tel.:   

E-mail:   

Č. j.: SFZP 016955 /2018  

Datum: 6. 3. 2018                                                                  

                                                                                                         

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 22. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací 

v tomto znění: 

1. Kolik SFŽP eviduje došlých žádostí o podporu v souladu s výzvou č. 14/2017 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní 

prostředí. 

2. V případě, že SFŽP eviduje alespoň jednu došlou žádost z výše uvedené výzvy, 

žádám o seznam žadatelů o podporu s uvedením těchto údajů: 

a. oficiální název žadatele, 

b. název projektu, 

c. datum doručení žádosti, 

d. požadovaná výše podpory, 

e. informace, zda daný subjekt již obdržel rozhodnutí ministra o poskytnutí 

podpory, 

f. informace, zda již byla s daným subjektem uzavřena smlouva o podpoře.  

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 22. 2. 2018 vyhověl 

a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje 

požadované informace formou následujícího sdělení: 

1. Kolik SFŽP eviduje došlých žádostí o podporu v souladu s výzvou č. 14/2017 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní 

prostředí. 

Fond k dnešnímu dni v rámci předmětné výzvy eviduje 5 došlých žádostí o poskytnutí podpory 

(viz níže v odpovědi k 2. bodu Vaší žádosti). 

 



 
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

 

 

2/2 

2. V případě, že SFŽP eviduje alespoň jednu došlou žádost z výše uvedené výzvy, 

žádám o seznam žadatelů o podporu s uvedením těchto údajů: 

a. oficiální název žadatele, 

b. název projektu, 

c. datum doručení žádosti, 

d. požadovaná výše podpory: 

 

Výše požadované informace naleznete v následující tabulce: 

Výzva č. 14/2017 

Žadatel Název opatření (projektu) 
Žádost 

přijata dne 
Požadovaná dotace  

Statutární město 

Liberec 100 kol pro bikesharing v Liberci 30.1.2018 2 991 567,00 

HOMEPORT S.R.O. Bikesharing Homeport Praha 30.1.2018 4 992 000,00 

Scoobike s.r.o. Rozšíření koloběžkového systému v Plzni 31.1.2018 4 985 140,00 

Kontrolní 

skupina.cz, z.s. 

Zvýšení kapacity bikesharingu 

kolemplzne.cz 

31.1.2018 419 628,00 

REKOLA 

Bikesharing s.r.o. Rekola do ulic Českých Budějovic 31.1.2018 3 641 825,00 

Celkem 17 030 160,00 

 

Dále jsou požadovány tyto informace: 

e. informace, zda daný subjekt již obdržel rozhodnutí ministra o poskytnutí podpory, 

f. informace, zda již byla s daným subjektem uzavřena smlouva o podpoře. 

K těmto bodům žádosti sděluje Fond následující. Žádosti všech žadatelů uvedených v tabulce v současné 

době procházejí procesem hodnocení, Rozhodnutí ministra tudíž v tuto chvíli nebylo vydáno k žádné 

z podaných žádostí. Smlouva o poskytnutí podpory tak ještě nebyla se žádným z výše uvedených 

žadatelů uzavřena. 

 

 

S pozdravem 

 

…………………………………………………….. 

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 


